BỘ TƯ PHÁP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2999/BTP-BTNN

	V/v: thống kê bổ sung số liệu
 phục vụ Hội nghị Sơ kết 3 năm triển khai
thi hành Luật Trách nhiệm bồi thường
của Nhà nước
	Hà Nội, ngày  15   tháng  4  năm 2013

	Kính gửi:
	- Tòa án nhân dân tối cao;

- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Ngày 24/8/2012 Bộ Tư pháp có Công văn số 6887/BTP-BTNN gửi Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao, các Bộ, ngành trung ương, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương về việc gửi báo cáo kết quả thi hành Luật Trách nhiệm bồi thường nhà nước về Bộ Tư pháp (số liệu tính từ 01/01/2010 đến 30/8/2012) để báo cáo Quốc hội khóa XIII tại kỳ họp thứ 4 và chuẩn bị sơ kết 3 năm thi hành Luật TNBTCNN.
Tuy nhiên, để cập nhật đủ thông tin, số liệu 3 năm phục vụ sơ kết 3 năm thi hành Luật TNBTCNN, thì số liệu trên đây còn thiếu 4 tháng cuối năm 2012. Vì vậy, Bộ Tư pháp đề nghị Quý cơ quan thống kê số liệu trong phạm vi quản lý của Bộ, ngành, địa phương mình, cụ thể như sau:

1. Tình hình kiện toàn tổ chức, biên chế làm công tác bồi thường nhà nước: số liệu tính đến 31/12/2012 (theo mẫu số 1 gửi kèm).
2. Tình hình yêu cầu bồi thường, thụ lý giải quyết bồi thường nhà nước: số liệu tính từ ngày 01/9/2012 đến 31/12/2012 (theo mẫu số 2 gửi kèm).

Thông tin, số liệu thống kê xin gửi về Bộ Tư pháp (Cục Bồi thường nhà nước) kèm theo file dữ liệu điện tử tới địa chỉ email: btnn@moj.gov.vn trước ngày 25/4/2013.

Bộ Tư pháp trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (để thực hiện);
- Tổng cục Thi hành án dân sự (để thực hiện);
- Cổng thông tin Bộ Tư pháp;
- Lưu: VT, Cục BTNN.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Phạm Quý Tỵ

PAGE
2